
D.D.S. n.    1363                                                                                                  progr.   3154

  

       REPUBBLICA  ITALIANA     

 REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull'Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 
Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il  D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, che reca disposizioni in materia 
di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le 
funzioni dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 1212 del 4 giugno 2019, con il quale la 
Dott.ssa Filippa Maria Palagonia è stata preposta a dirigere il Servizio Tesoro a 
decorrere dal 01.06.2019;

VISTA               la  Legge  Regionale  22  febbraio  2019,  n.  2,  che  approva  il  Bilancio  di 
Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2019-2021;

VISTA          la Deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019, di approvazione del 
Documento Tecnico di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e 
Piano degli Indicatori;

VISTA la nota n. 9866 del 25 giugno 2018 con la quale il Dirigente del Servizio 13° 
dell'Assessorato  dell'Agricoltura,  dello  Sviluppo  rurale  e  della  Pesca 
mediterranea  Dipartimento  dello  Sviluppo  rurale  e  territoriale  chiede  lo 
svincolo  dei  depositi  provvisori  nn.  207 e  208 dell'anno 2017,  relativi  alle 
trattenute  operate  sulla  retribuzione  del  Sig.  XXXXX a favore  della  Sig.ra 
XXXXXXXXX;

VISTA la nota n. 10374 del 4 luglio 2018 con la quale il Dirigente del Servizio 13° 
dell'Assessorato  dell'Agricoltura,  dello  Sviluppo  Rurale  e  della  Pesca 
mediterranea  Dipartimento  dello  Sviluppo  Rurale  e  Territoriale  chiede  lo 
svincolo dei depositi provvisori nn. 141, 617 e 658 dell'anno 2016, relativi alle 
trattenute  operate  sulla  retribuzione  del  Sig.  XXXXX a favore  della  Sig.ra 
XXXXXXXXX;

VISTE le  note  n.  34993  del  10  luglio  2018   e   n.  38884  del  30  luglio  2018  del 
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Servizio Tesoro,  con le quali sono 
stati trasmessi all' Unicredit S.p.A. gli elenchi relativi ai depositi provvisori nn. 
207, 208 del 2017 e nn.  141, 617 e 658 del 2016;

VISTA                la nota prot. n. 10857 del 23.04.2019 con la quale il Dirigente del Servizio 13°



                            chiede notizie circa il pagamento dei depositi provvisori di cui alle note prott.

                             n. 9866 del 25.06.2018 e n. 11160 del 17.07.2018;

VISTA          la  nota  prot.  n.  26265  del  21.05.2019  del  Servizio  Tesoro  con  cui  viene 
comunicato che a causa dell'IBAN errato, i pagamenti non sono stati effettuati;

VISTA                 la nota prot. n. 19226 del 5.06.2019 con cui il Dirigente del Servizio 13° 

                            comunica l'IBAN corretto del c/c intestato alla Sig.ra XXXXXXXXX;

CONSIDERATO    che l'Istituto cassiere ha introitato le somme sul capitolo 1721 e che non è stato 
possibile effettuare lo storno sul capitolo 7631 poiché non è più possibile 
operare sull'esercizio finanziario 2018;

CONSIDERATO   di dover comunque procedere al rimborso delle somme all'avente diritto, Sig.ra 

                            XXXXXXXXX;

VISTA la  disponibilità  sul  capitolo  215201  (Codice Piano dei Conti Integrato 

                      U.1.09.99.02.001) – Restituzione e Rimborsi – del Bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;

RITENUTO pertanto di dover impegnare e liquidare la somma complessiva di € 904,26 a 
favore della Sig.ra XXXXXXXX  tramite  accredito su c/c bancario IBAN

D E C R E T A

ARTICOLO 1

Per  i  motivi  in  premessa  indicati,  che  si  intendono  tutti  qui  riportati,  è  impegnata  e 
liquidata la somma totale di € 904,26, sul capitolo 215201 (Codice Piano dei Conti Integrato 
U.1.09.99.02.001)  –  Restituzione  e  Rimborsi  –  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per 
l'esercizio  finanziario  2019  a  favore  della  Sig.ra  XXXXXXXX  –  C.F.  (  OMISSIS  )  con 
l'accredito sul c/c bancario IBAN: ( OMISSIS )
                                                                   ARTICOLO 2

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla  Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Regionale dell’Economia, previa pubblicazione ai sensi del D.Lgs 33/13 artt. 26 e 27 e dell’art. 
68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21. 

Palermo, 18 giugno 2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Filippa M. Palagonia)

       F.TO
       
           Il Funzionario Direttivo
             ( Maria Rita Puleo )

F.TO VISTO:
SI PUBBLICHI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                             (Filippa M. Palagonia)

F.TO

2


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO
	D E C R E T A

